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[A. C. Hormann.] 
politik, synes jeg, det er naturligt at slå 
fast, at der ikke i mine bemærkninger 
ligger nogen privilegeret ondskab over for 
det konservative folkeparti, endsige over 
for den tidligere boligminister. 

(Kort bemærkning). 

Aksel Møller: Det glæder mig meget, at 
den forrige boligminister herefter må anses 
for at være frikendt for enhver anklage fra 
det ærede medlem hr. A. C. Normanns 
side. 

Jeg vil gerne til det ærede medlem og 
til den højtærede handelsminister gøre den 
bemærkning, at jeg ikke finder det natur- 
ligt at bebrejde partier eller personer, 
som tidligere har måttet gøre deres politiske 
indsats under andre økonomiske vilkår, 
under andre forudsætninger, at de når 
til den erkendelse, at man må træde tilbage 
fra den vej, man tidligere har betrådt, og 
søge andre udveje, fordi de opdager, at 
man, hvis man fortsætter ad disse veje, 
ender i et uføre. 

Jeg tror, det ville højne dansk parlamen- 
tarisme, hvis man hørte op med disse 
evindelige argumenter om, hvad den og 
den har sagt på et eller andet tidspunkt, 
og især synes jeg, at vi skal lade dem, 
der havde deres politiske gerning omkring 
1933, hvile i fred, hvor de hviler nu. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Lis Groes): Jeg kan give det ærede medlem 
hr. Aksel Møller fuldstændig ret i, at man 
kan tage tingene op til revision, hvis for- 
holdene er ændret, men jeg vil gerne spørge 
det ærede medlem, hvor han finder at 
forholdene er så væsentligt ændret fra 
1952 til nu. Det, der dengang var den 
daværende handelsministers argument, var, 
at det var så uendelig vigtigt at opbygge 
denne konkurrenceevne. 

Jeg vil gerne bede det ærede medlem 
hr. Kryger om at nævne et konkret eksempel 
på, hvor store kooperative virksomheder 
har fået forret på de private håndværks- 
mestres bekostning. Mon det ikke er kon- 
kurrencedygtighed og priser, der har været 
afgørende? 

Det ærede medlem havde et ejendomme- 
ligt ordvalg, idet han talte om ensretning 

med hensyn til produktionsvirksomhed. 
Må jeg spørge, om også det ærede medlem 
regner den virksomhed, som andelsslag- 
terier og -mejerier driver, for at være ens- 
rettet? Hvad er det for et ordvalg? 

(Kort bemærkning). 

Aksel Møller: Den højtærede handels- 
minister stillede mig et direkte spørgsmål, 
idet hun spurgte, på hvilket område jeg 
anså situationen for at være ændret siden 
1952. Det vil ikke volde mig vanskelighed. 
F. eks. derved, at vi har en socialdemokra- 
tisk' regering og en socialdemokratisk ledelse 
af landets økonomi. Man kunne måske 
dertil føje, at den er ændret derved, at 
denne låne virksomhed øjensynlig ikke har 
bidraget til at få produktionen til at gå 
frem og inflationen til at gå tilbage. Man 
kunne derfor med fuld ret tage hele problem- 
stillingen op til en ny vurdering og nå til 
det resultat, at man ikke kan blive ved at  
stole på, at man gennem statens udlåns- 
virksomhed kan få held til at rette en 
valutabalance op, som, ligger i det rod, den 
allerede har ligget i i mange år. 

(Kort bemærkning). 

A. C. Normann: Jeg er glad for at kunne 
holde med det ærede medlem hr. Aksel 
Møller i én ting til, nemlig dette, at det er 
storartet, at et parti gør op med sin fortid 
og hitter ud af at gennemføre en ny linje. 
Der skal ikke fra min side lyde 홢 og har 
ikke lydt 홢 noget bebrejdende ord i den 
anledning; jeg ville tværtimod ønske, at, 
det blev en sædvane, som de konservative. 
overførte også til en række andre lovgiv- 
ningsområder. Jeg har bare i al stilfærdighed 
bebrejdet det konservative folkeparti, at, 
man, når man gik ind på denne nye linje, 
begyndte på et område, hvor staten og 
skatteyderne ikke har haft noget tab, et 
område, hvor fiskere, håndværkere og hus- 
mænd ville blive de første, der ramtes. 

(Kort bemærkning). 

Kryger: Jeg tror egentlig, det vil være 
lettere for den højtærede handelsminister 
selv at skaffe sig dokumentation for de 
tilfælde, jeg har nævnt med hensyn til 
licitation. Jeg er vidende om, at man i 


